

ZMLUVA O DIELO

č.: Z 2011-000034

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 zákona č. 513/91 Zb.(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Článok 1

Zmluvné strany

Objednávateľ : **Rozhlas a televízia Slovenska,**
Mýtna 1, 817 55 Bratislava
Štatutárny orgán: PhDr. Miloslava Zemková, generálna riaditeľka

Zástupca objednávateľa
vo veciach technických : Miroslav Babka, Sekcia ekonomiky, Odbor správy majetku

IČO: 47 232 480
DIČ: 2023169973
IČ DPH: SK2023169973
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., Bratislava
Číslo účtu: 2624455221/1100
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Odd.: Po, Vložka č.:1922/B

a

Zhotoviteľ: **EMM International, spol. s r.o.,**
Sekurisova 16, 841 02 Bratislava
Štatutárny orgán : Ing. Ladislav Juran, riaditeľ spoločnosti
osoba oprávnená konať
vo veciach zmluvy: Ing. Ladislav Juran
telefón: 02/ 6531 1915
email: juran@emminter.sk

osoba oprávnená konať
vo veciach technických: Marián Guspan
telefón: 02/ 6531 1915
email: guspan@emminter.sk

IČO: 35 706 503
DIČ: 2020217595
IČ DPH: SK2020217595
Bankové spojenie: SLSP, a.s.,
Číslo účtu : 0171077272/0900
Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Odd: Sro, Vložka č. : 12882/B

Článok 2

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo –
Vonkajšie parkovisko – rampy, v Rozhlase a televízii Slovenska, Mýtna 1, Bratislava.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje **vykonať:**
 - dodávku a inštaláciu rámp
 - zemné a kabelážne práce

- oživenie a revíziu
 - pripojenie do systému AMS, skúšobnú prevádzku a uvedenie diela do činnosti v rozsahu Cenovej ponuky R 2011-000160 zo dňa 25.05.2011, verzia 3, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy, podľa platných STN a v čase podľa bodu 3.1. tejto zmluvy.
- Objednávateľ sa zaväzuje za riadne dodané dielo zaplatiť cenu podľa Článku 4 a 5 tejto zmluvy.

Článok 3 **Termín plnenia**

- 3.1.** Zhotoviteľ vykoná dielo v termínoch :
- termín začatia prác : do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti zmluvy
termín ukončenia prác : do 5 týždňov odo dňa začatia prác
- 3.2.** Dodržanie termínov uvedených v bode 3.1. tejto zmluvy je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného podľa Článku 7 tejto zmluvy. V prípade omeškania v spolupôsobení objednávateľa, zhotoviteľ má právo predĺžiť termíny podľa bodu 3.1. tejto zmluvy o čas omeškania objednávateľa.
- 3.3** V prípade nepriazne počasia sa termín predlžuje o počet dní počas ktorých musela byť práca prerušená z tohto dôvodu. Uvedená skutočnosť musí byť zapísaná v stavebnom denníku a potvrdená technickým dozorom objednávateľa.
- 3.4.** Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínov realizácie diela pri :
- prekážkach spôsobených objednávateľom, alebo treťou osobou, ktorým nemohol zabrániť,
 - prerušení prác zo strany objednávateľa, alebo neposkytnutí spolupôsobenia podľa Článku 7 tejto zmluvy,
 - pôsobení vyššej moci,
 - omeškaním s odovzdaním staveniska do dvoch dní odo dňa účinnosti zmluvy zo strany objednávateľa.
- Zmena termínov uvedených v bode 3.1. tejto zmluvy bude predmetom dodatku tejto zmluvy.

Článok 4 **Cena diela**

- 4.1.** Cena diela bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle z.č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe Cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 25.05.2011. Cena a rozpočet sú konečné za rozsah prác podľa prílohy tejto zmluvy.
- 4.2.** Cena diela je :
- | | |
|--------------------------------------------|-------------|
| Za dielo podľa Článku 2 tejto zmluvy | 9 495,38 € |
| DPH – 20% | 1 899,08 € |
| Cena celkom | 11 394,46 € |
- Slovom: jedenásťtisíc tristodevät'desiatštyri eur a 46 centov.**
- 4.3.** Cena diela je spracovaná na základe vykonanej obhliadky miesta realizácie diela. Cena diela platí za podmienky, že po dni začatia realizácie diela nedôjde k :
- zmene alebo doplneniu nových konštrukcií,

- realizácii ďalších stavebných prác
 - prerušení alebo zastaveniu prác z dôvodov na strane objednávateľa.
- Vplyv vyššie uvedených činiteľov bude riešený formou dodatku k tejto zmluve.

4.4. Cenu diela je zhotoviteľ oprávnený zmeniť:

4.4.1 pri zmenách rozsahu plnenia podľa požiadaviek objednávateľa.

4.4.2 pri zmenách technického riešenia, ktoré vyplynie počas realizácie diela a ktoré nebolo možné predpokladať z vizuálnej obhliadky pri spracovaní cenovej ponuky.

4.5. Práce navyše podľa bodu 4.4.1 a 4.4.2 tejto zmluvy musia byť najskôr odsúhlasené zástupcom objednávateľa pre veci technické podľa tejto zmluvy. Po ich ocenení a odsúhlasení bude uzatvorený dodatok k zmluve.

4.6. Práce a dodávky, ktoré nebudú zrealizované v rozsahu Cenovej ponuky, budú odpočítané z ceny diela uvedenej v bode 4.2. tejto zmluvy.

Článok 5

Platobné podmienky

5.1. Po ukončení prác celého diela zhotoviteľ vystaví faktúru, prílohou ktorej bude preberací protokol a Súpis skutočne vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom.

5.2. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

5.3. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle §71 zákona č.222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

5.4. V prípade nedodržania lehoty splatnosti faktúry podľa bodu 5.2. tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,01% z dlžnej sumy za každý kalendárny deň omeškania.

Článok 6

Záručná doba, vady diela a sankcie

6.1. Zhotoviteľ poskytuje na celé dielo záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa jeho protokolárneho prevzatia. Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré neboli spôsobené porušením jeho povinností.

6.2. Zhotoviteľ je povinný odstrániť v záručnej dobe písomne reklamované vady diela bezplatne. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať reklamované vady neodkladne, najneskôr však do 7 dní odo dňa uplatnenia reklamácie a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom čase podľa dohody zmluvných strán.

6.3. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne podľa bodu 3.1. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 10 € za každý deň omeškania.

6.4. Ak zhotoviteľ nezačne odstraňovanie vady podľa bodu 6.2. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 10 € za každý kalendárny deň omeškania.

6.5. V prípade, že zhotoviteľ nezačne v uvedenom termíne s odstraňovaním vady, je objednávateľ oprávnený zadať odstránenie vady tretej osobe a zhotoviteľ je povinný

v plnom rozsahu zaplatiť objednávateľovi náklady, ktoré mu vznikli v súvislosti s odstránením vady. Objednávateľ bude zhotoviteľovi vynaložené náklady refakturovať samostatnou faktúrou so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.

6.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v dohodnutom termíne je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 € za každý deň omeškania.

6.7. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu na základe samostatnej faktúry objednávateľa, so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.

Článok 7

Podmienky vykonania diela

7.1. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi bod napojenia elektrickej energie, sociálne zariadenie a priestor pre odloženie náradia.

7.2. Objednávateľ zodpovedá za to, že priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

Článok 8

Povinnosti zhotoviteľa

8.1. Zhotoviteľ je povinný dodržať z. č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, udržiavať na stavenisku poriadok a odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác, dodržiavať čistotu komunikácií v zmysle z. č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a zabezpečiť bezpečnosť na stavbe a v jej dotknutom území. Zhotoviteľ je povinný priebežne odstraňovať odpad na vlastné náklady.

8.2. Zhotoviteľ je povinný, najneskôr 1 deň pred začatím prác, odovzdať objednávateľovi menný zoznam zamestnancov, ktorí budú dielo vykonávať, za účelom zabezpečenia ich vstupu do objektu objednávateľa.

8.3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vrchné ošatenie svojich zamestnancov svojim obchodným menom.

Článok 9

Odobzanie a prevzatie diela

9.1. Zhotoviteľ dielo odovzdá objednávateľovi na základe „Preberacieho protokolu“, v ktorom bude písomne zachytený skutkový stav diela pri odovzdávaní, spísané prípadné zistené vady a termín ich odstránenia.

9.2. Zhotoviteľ k odovzdaniu diela pripraví a objednávateľovi odovzdá dokladovú dokumentáciu:

- projektovú dokumentáciu
- súpis skutočne vykonaných prác,
- originálne návody a technické manuály v nemeckom alebo anglickom jazyku a užívateľské manuály v slovenskom alebo českom jazyku.
- revíziu správu.

9.3. Pred záverečným odovzdaním diela, t.j. uvedením jednotlivých zabezpečovacích systémov do prevádzky, určí objednávateľ osoby zodpovedné za prevádzku a osoby poverené obsluhou diela/dodanej techniky, ktoré zhotoviteľ zaškolí v zmysle príslušných STN.

9.4. Pri preberaní a odskúšaní funkčnosti diela objednávateľ zabezpečí účasť svojho zamestnanca zodpovedného za prevádzku diela. Zodpovedný zamestnanec objednávateľa skontroluje preberané dielo.

Článok 10

Bezpečnosť a ochrana zdravia

10.1. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za prijatie všetkých opatrení požiarnej ochrany a BOZ pri práci, uskutočnenie odborných školení v súvislosti s realizáciou diela. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pohyb svojich zamestnancov len v mieste realizácie diela a po určenej komunikácii k nemu, ktorú určí zástupca objednávateľa. Následky porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.

10.2. Objednávateľ upozorňuje na prísny zákaz fajčenia a požívania alkoholických nápojov vo všetkých jeho objektoch.

Článok 11

Všeobecné ustanovenia

11.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je, v zmysle z.č. 455/1991 Zb. o živnostenskom oprávnení (Živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov, resp. Obchodného zákonníka, oprávnený dielo realizovať a že je odborne spôsobilý dielo realizovať.

11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovovaní diela nepoškodí majetok objednávateľa. Ak by došlo k poškodeniu majetku objednávateľa, táto skutočnosť sa bude riešiť v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a subsidiárne z.č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

11.3. Technický dozor objednávateľa : Miroslav Babka, kontakt: 0911 576 540,
Zhotoviteľ je povinný riadiť sa pokynmi uvedených dozorov pri realizácii diela.

11.4. Zhotoviteľ poveruje svojim zastupovaním na stavbe :
Majster : bude určený pri nástupe zhotoviteľa zápisom v Zázname z odovzdania staveniska.

Článok 12

Spoločné a záverečné ustanovenia

12.1. Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností.

Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje:

a) zo strany zhotoviteľa:- nedodržanie termínu začatia prác podľa bodu 3.1. tejto zmluvy,

- omeškanie s odovzdaním diela z viny na strane zhotoviteľa o viac ako 5. dní oproti termínu podľa bodu 3.1. tejto zmluvy,

b) zo strany objednávateľa: neumožnenie realizácie diela podľa tejto zmluvy,

neposkytnutie súčinnosti, potrebnej k realizácii diela.

V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany dohodli, že si nebudú vracat' už poskytnuté plnenia a najneskôr do 10. dní od odstúpenia od zmluvy sa dohodnú na

finančnom vysporiadaní.

Účinky odstúpenia nastávajú nasledujúcim dňom po doručení oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúcej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla porušením zmluvnej povinnosti.

- 12.2.** Práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 12.3.** Zmeny tejto zmluvy je možné robiť len písomnými a očíslovanými dodatkami podpísanými oboma zmluvnými stranami.
- 12.4.** Zmluvné strany berú na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu podľa § 5a) z. č. 211/2000 Z. z. o slobode informácií v znení neskorších predpisov a na tento účel zmluvné strany vyhlasujú, že súhlasia so zverejnením zmluvy v celom rozsahu.
- 12.5.** Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 12.6.** Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, že sa podrobne oboznámili s predmetom zmluvy, s jej obsahom a obsahom jej príloh a nemajú voči nim žiadne výhrady ani návrhy na doplnenie.
- 12.7.** Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že svoju vôľu prejavili vážne, slobodne, bez nátlaku a zrozumiteľne a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.
- 12.8.** Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
- 12.9.** Prílohou tejto zmluvy je Cenová ponuka zo dňa 25.05.2011.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:
PhDr. Miloslava Zemková
generálna riaditeľka

Za zhotoviteľa:
Ing. Ladislav Juran
riaditeľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA

Prístupový systém

STUPEŇ: **Cenová ponuka**
 INVESTOR: RTVS, Mýtna 1, Bratislava
 STAVBA: rampa Belopotockého & Lehotského
 DODÁVATEL: EMM International, s.r.o., Sekurisova 16, 841 02 Bratislava,
 DÁTUM: 05.05.2011, 13.5.2011, 25.5.2011
 ARCH.č. **R-2011-000160**



verzia:

v.03


SÚHRN POLOŽIEK

		Cena bez DPH	Sadzba DPH	DPH	Cena s DPH
A:	Dodávka zariadení 2 rampy, 2 čítačky	4 219,30	20%	843,86	5 063,16
	Inštalácia zariadení	678,16	20%	135,63	813,79
B:	Elektroinštalačný a stavebný materiál	1 050,00	20%	210,00	1 260,00
	Elektroinštalačné a stavebné práce práce	2 160,00	20%	432,00	2 592,00
C:	Technicko-inžinierske práce a služby	1 357,92	20%	271,58	1 629,50
D:	Dopravné náklady	30,00	20%	6,00	36,00
Cena celkom v EUR		9 495,38		1 899,08	11 394,46

Poznámka:

Cena zahrňuje inštaláciu rámp, inštaláciu vstupných čítačiek na stojanoch, prívod pre čítačky, rampy a pripojenie do systému AMS.Zemné kabelážne práce.

Prístupový systém

STUPEŇ:	CENOVÁ PONUKA	
INVESTOR:	RTVS, Mýtna 1, Bratislava	
STAVBA:	rampa Belopotockého	
DODÁVATEL:	EMM International, s.r.o., Sekurisova 16, 841 02 Bratislava,	
DÁTUM:	05.05.2011, 13.5.2011, 25.5.2011	
ARCH.č.	R-2011-000160	
verzia:		v.03

P.č.	Položka	Označenie	MJ	Mn	Dodávka		Montáž		
					Jedn. cena	Spolu	Jedn. cena	Spolu	
A: ZARIADENIA:									
1.	Riadiaca jednotka - vývod pre externú čítaciu hlavu	Wbox	ks	1	390,00	390,00	54,77	54,77	
2.	Čítacia hlava	SBOX IP 65	ks	1	102,00	102,00	16,71	16,71	
3.	Napájaci zdroj DZN 13V/5A	13S/5A	ks	1	187,56	187,56	28,21	28,21	
4.	Akumulátor	TP 12V/18Ah	ks	1	24,34	24,34	4,98	4,98	
5.	rampa	VIL 4	ks	1	1 131,90	1 131,90	214,50	214,50	
6.	Prístupový stĺpik na montáž čítačky	stĺpik	ks	1	273,85	273,85	19,92	19,92	
Spolu bez DPH						2 109,65		339,08	
B. ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE:									
1.	Kabeláž		m	200					
2.	Výkopové práce a zemné práce základu vrátane betónovania		ks	1					
Spolu bez DPH						762	500,00	1 672,00	1 200,00
C. TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY									
1.	Komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN		mj	1	-	-	90,00	90,00	
2.	Naprogramovanie a uvedenie zariadenia prevádzky		mj	1	-	-	199,16	199,16	
3.	Školenie obsluhy		hod	0	-	-	24,90	0,00	
4.	Prvá odborná prehliadka vrátane písomnej správy		mj	1	-	-	79,60	79,60	
5.	Inžinierska činnosť a technický dozor		mj	1	-	-	26,56	26,56	
6.	Projektová dokumentácia skutkového stavu v SJ, 3 ks +1x CD		mj	1	-	-	272,19	272,19	
Spolu bez DPH								667,51	

SÚHRN POLOŽIEK		Cena	Sadzba	Cena
		bez DPH	DPH	s DPH
A:	Dodávka zariadení	2 109,65	20%	2 531,58
	Inštalácia zariadení	339,08	20%	406,90
B:	Elektroinštalačný materiál	500,00	20%	600,00
	Elektroinštalačné práce	1 200,00	20%	1 440,00
C:	Technicko-inžinierske práce a služby	667,51	20%	801,01
D:	Dopravné náklady	15,00	20%	18,00
Cena celkom v EUR		4 831,24		5 797,49

Prístupový systém

STUPEŇ: **CENOVÁ PONUKA**
 INVESTOR: **RTVS, Mýtne 1, Bratislava**
 STAVBA: **rampa Lehotského**
 DODÁVATEĽ: **EMM International, s.r.o., Sekurisova 16, 841 02 Bratislava,**
 DÁTUM: **05.05.2011, 13.5.2011, 25.5.2011**
 ARCH.č.: **R-2011-000160**



verzia: v.03

P.č.	Položka	Označenie	MJ	Mn	Dodávka		Montáž	
					Jedn. cena	Spolu	Jedn. cena	Spolu
A: ZARIADENIA:								
1.	Riadiaca jednotka - vývod pre externú čítaciu hlavu	Wbox	ks	1	390,00	390,00	54,77	54,77
2.	Čítacia hlava	SBOX IP 65	ks	1	102,00	102,00	16,71	16,71
3.	Napájaci zdroj DZN 13V/5A	13S/5A	ks	1	187,56	187,56	28,21	28,21
4.	Akumulátor	TP 12V/18Ah	ks	1	24,34	24,34	4,98	4,98
5.	rampa	VIL4	ks	1	1 131,90	1 131,90	214,50	214,50
6.	Prístupový stĺpik na montáž čítačky		ks	1	273,85	273,85	19,92	19,92
Spolu bez DPH						2 109,65		339,08
B. ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE:								
1.	Kabeláž		m	250				
2.	Výkopové práce a zemné práce základu vrátane betónovania		ks	1				
Spolu bez DPH						550,00		960,00
C. TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY								
1.	Komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN		mj	1	-	-	90,00	90,00
2.	Naprogramovanie a uvedenie zariadenia prevádzky		mj	1	-	-	199,16	199,16
3.	Školenie obsluhy		hod	1	-	-	22,90	22,90
4.	Prvá odborná prehliadka vrátane písomnej správy		mj	1	-	-	79,60	79,60
5.	Inžinierska činnosť a technický dozor		mj	1	-	-	26,56	26,56
6.	Projektová dokumentácia skutkového stavu v SJ, 3 ks + 3x CD		mj	1	-	-	272,19	272,19
Spolu bez DPH								690,41

SÚHRN POLOŽIEK		Cena	Sadzba		Cena
		bez DPH	DPH	DPH	s DPH
A:	Dodávka zariadení	2 109,65	20%	421,93	2 531,58
	Inštalácia zariadení	339,08	20%	67,82	406,90
B:	Elektroinštalačný materiál	550,00	20%	110,00	660,00
	Elektroinštalačné práce	960,00	20%	192,00	1 152,00
C:	Technicko-inžinierske práce a služby	690,41	20%	138,08	828,49
D:	Dopravné náklady	15,00	20%	3,00	18,00
Cena celkom v EUR		4 664,14		932,83	5 596,97